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آماده باش تهران در برابر بارانآماده باش تهران در برابر باران
شهرداری  به دلیل پیش بینی باران و برف نیروهای خود را به حالت آماده باش درآوردشهرداری  به دلیل پیش بینی باران و برف نیروهای خود را به حالت آماده باش درآورد

سه شنبه سه شنبه 3030 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89488948
آمادگی ۳۳۰ماشین  تخصصی برف روبی

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان پسماند شهر تهران: برف روبی یک موضوع ویژه است که علاوه بر اجرای 
فهرست بها که تأثیر خوبی در کیفیت برف روبی خواهد داشت خود سازمان هم ۳۳۰دستگاه ماشین  

تخصصی برف روبی دارد که آنها را آماده سازی  کردیم و پیمانکاران هم انتخاب شده اند.

آغاز طرح نظارت شبانه بر کیفیت خدمات شهرداری تهران
رضا رحمانی، رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران: بخش زیادی از فعالیت های اجرایی و نظارتی مدیریت 
شهری در ساعات پایانی شب انجام می شود. طرح نظارت شبانه بر عملکرد تمامی حوزه های شهرداری تهران 

به منظور ارتقای کیفیت خدمات شهرداری در دستور کار قرار گرفته است.

 واکاوی اتهام زنی جدید 
در مواجهه با باغ های شهر

به تازگی یکی از رسانه ها ادعا کرده شهرداری تهران با صدور 
مجوزهایی اقدام به از بین بردن باغ ها کرده و قصد دارد فضای 
سبز شهری را قربانی برج باغ ها کند. این ادعا پیرامون بخشنامه 
معاونت معماری و شهرسازی شهرداری تهران برای تعیین تکلیف 
پرونده باغ هایی که از گذشته درخواست ساخت وساز داده 
بودند، مطرح شده است و این قید را عنوان کرده که مدیریت 
شهری با این بخشنامه، اندک باغ های باقیمانده در شهر را نابود 

خواهد کرد.

اما اصل ماجرا چیست؟ 
شورای دوم شهر تهران در سال 1382درخصوص ضوابط احداث 
بنا و سطح و سطوح ملاک عمل ساخت وساز در باغ های شهر 
تهران، تصمیم به تعیین ضوابط خاص برای نحوه توده گذاری و 
ساخت وساز در باغ ها گرفت. بعد از آن، این تصمیم گیری شورای 
دوم، در قالب پیوست سوم طرح جامع سوم شهر تهران قرار 
گرفت و تحت عنوان دستورالعمل ماده 14قانون زمین شهری و 
جزئی لاینفک از طرح توسعه پایتخت ملاک عمل واقع شد، اما 
این رویکرد در صیانت از باغ ها تأثیر به خصوصی نداشت. برهمین 
اساس در سال 1396شورای پنجم شهر تهران برای صیانت از 
باغ های شهر تهران پیشنهادی برای اصلاحیه دستورالعمل 
ماده 14قانون زمین شهری ارائه داد که البته اقدام این شورا نیز 
منجر به ایجاد احساس تبعیض و بی رغبتی برای مالکان باغ های 

خصوصی شهر تهران شد.

طبق آمار مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران، تعداد 
پروانه های صادره در باغ های شهر تهران براساس ضوابط موسوم 
به خانه باغ، 7فقره بوده است. در مواجهه ساده انگارانه و مبنی بر 
راهبردهای کوتاه مدت، ممکن است برخی این گزاره را در زمره 
نکات مثبت اصلاح سیاستگذاری در ضوابط ساخت وساز در 
باغ ها دانسته و نهایتا این تغییر ریل سیاستگذاری را در راستای 
کمک به صیانت از باغ های تهران بدانند، اما با دقت نظر بر اصل 
موضوع این واقعیت آشکار می شود که عدم تمایل به ضوابط 
ملاک عمل جدید، در بلندمدت نه تنها تیشه بر ریشه صیانت از 
باغ ها خواهد زد، بلکه هرگونه ایده توسعه و گسترش فضای سبز 

توسط شهروندان را نیز به محاق خواهد برد.
در شرایط کنونی و به واسطه سیاستگذاری غلط مدیران شهری 
دوره پیشین، نگاهی ضد توسعه فضای سبز خصوصی و کاشت 
درختان برای شهروندان تهرانی پدید آمده؛ به گونه ای که حتی در 
گفت وشنودهای خصوصی بین شهروندان نیز می توان رگه هایی 
از توصیه های مبنی بر عدم کاشت درخت از بیم تعیین نوعیت 
زمین به عنوان باغ در سال های آتی و نتیجه آن قرار گرفتن در 
محدودیت ها و معذوریت های ناعادلانه ضابطه ای را، درک و 

لمس کرد.
شهرداری تهران با علم به آثار و پیامدهای مخرب ضوابط 
ملاک عمل فعلی در قبال باغ های شهر تهران، دست به سلسله 
اقداماتی زده است. در گام نخست نسبت به ارائه لایحه اصلاحیه 
دستورالعمل ماده 14قانون زمین شهری در سال 1401از مسیر 
قانونی اقدام کرده است. در این لایحه تفکیک دقیقی از باغ های 
شهر تهران حسب دسته بندی مساحتی پیشنهاد شد. در گام 
دوم شهرداری تهران با همکاری شورای شهر تهران در شهریور 
سال 1401، درصدد جبران موضوع برآمد و در قالب تبصره سوم 
ذیل بند »د« از ماده یکم آیین نامه اجرایی تشخیص باغ ها، متنی 
به تصویب شورای عالی استان ها رسید که صراحتاً اعلام می دارد: 
»درصورتی که بعد از تصویب این آیین نامه درختکاری جدیدی 
توسط مالکین در عرصه ملک صورت گیرد و درختان مذکور در 
سامانه ثبت درخت درج شوند، مشمول حد نصاب تشخیص 

به عنوان باغ نخواهند شد.«
در گام سوم معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران 
به منظور ارائه بسته جامع و همه جانبه برای حفظ، صیانت و 
توسعه باغ های شهر تهران، پیش بینی مشوق های غیرتراکمی و 
ارتقای ارزش افزوده اقتصادی بهره برداری از باغ ها را در راستای 
اجرای حکم 46برنامه چهارم توسعه تحول و پیشرفت شهر تهران 
در دستور کار گذاشته و نهایتاً نتایج حاصله جهت سیر مراحل 
تصویب در مراجع ذی صلاح قانونی ارائه خواهد شد. همچنین در 
قدم بعدی در راستای پایبندی به قانون و با عنایت به صدور احکام 
قضایی متعدد از شعب دیوان عدالت اداری درخصوص الزام 
شهرداری تهران به صدور پروانه برای پلاک های با نوعیت باغ، 
نسبت به صدور بخشنامه ای اقدام کرد که حاوی نکات و مطالب 
مهمی است که عمدتاً به دلیل غلبه نگاه های سیاسی و غیرفنی 

در نقد و اظهارنظر نسبت به آن، از نظرها مغفول مانده است.
بخشنامه مذکور صراحتا مواردی همچون قطع و خشک کردن 
حتی یک اصله درخت، جانمایی محل احداث ساختمان با 
شرط حداقل جابه جایی درختان و افزایش تراکم ساختمانی 
)اعم از طبقه و سطح اشغال( بیش از سطح و سطوح مندرج در 
دستور نقشه را ممنوع کرده و نیز برای موارد ضروری که نیاز به 

جابه جایی درختان باشد.
از زاویه دید معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران، 
تردیدی نیست که تحمیل هزینه های مستقیم و غیر مستقیم 
متعددی همچون هزینه های حفظ و صیانت از درختان موجود 
در عرصه باغات، کاهش ارزش قیمت ملک، مشرف نمودن املاک 
مجاور بر باغات )به دلیل تعیین آستانه های ارتفاعی محدود 
برای باغات( و پیش بینی نکردن عدم النفع مالکان در قالب 
سازوکارهایی از جمله انتقال حق توسعه، غیرکارآمد بوده و در 
میان مدت و بلند مدت اندک باغ های بر جای مانده در پایتخت 
را نیز تا مرز نابودی خواهد کشاند و در صورتی که تدبیر مقتضی 
و مبتنی بر واقعیات و با لحاظ راهبرد انتفاع جمعی شهروندان 

اتخاذ نشود، در بر پاشنه سابق خواهد چرخید.

یادداشت

باران و برف بالاخره به تهران رسید و روز گذشته 
اهالی پایتخت شاهد احاطه کوه های شهر در میان مه 
و ابر بودند. باتوجه به پیش بینی سازمان هواشناسی، 
شهرداری های مناطق شمالی تهران به دلیل کاهش 

محسوس دما و احتمال بارش برف و باران به حالت 
آماده باش درآمدند. مناطقی که همنشین با رودخانه های 
تهران هستند نیز با نصب بنرها و صدور اطلاعیه به 
رستوران ها و شهروندان هشدار دادند تا از اتراق در 
جوار رودخانه ها پرهیز کنند چرا که نگرانی از افزایش 
حجم آب رودخانه ها وجود داشت. مناطق 1، 2، 3 و 5 
تهران جزو مناطق شمالی پایتخت هستند که به دلیل 
نزدیکی به ارتفاعات شهر و با توجه به تجربه سال های 

قبل، بیشترین حجم باران و برف برایشان پیش بینی 
شده بود، در همین راستا این مناطق 

علاوه بر انجام لایروبی انهار و 
مسیل ها برای پیشگیری 

از آب گرفتگی با ایجاد 
سایت های برف روبی، 
تمام نیروهای خود را در 

حالت آماده باش قرار دادند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

احسان شریفی، شهردار منطقه5: با ورود به 
فصل پاییز با توجه به هشدارهایی که داده 
شده بود، در نخستین اقدام دست به لایروبی 
انهار و مسیرهای اصلی منطقه زدیم. یک مورد 
عملیات عمرانی برای مدیریت آب های سطحی 
بزرگراه آیت الله کاشانی داشتیم و کانال گذاری 
انجام شد. در بحث آمادگی هنگام بارش، تمام 
نقاطی که ممکن است دچار آب گرفتگی شوند، 
مورد بررسی قرار گرفتند. این نقاط 2 بخش 
هستند؛ نقاطی که به دلیل عدم کشش نهر 
دچار مشکل می شوند یا زمانی که گرفتگی 
به دلیل حرکت زباله و سرشاخه های شکسته 
از بالادست اتفاق می افتد. در رابطه با نقاط 
آب گرفتگی اول با لایروبی مشکل را رفع 
کردیم و در رابطه با موارد دیگر نیز نیروی 

ثابت در کنار نهرها قرار می دهیم تا درصورت 
گرفتگی انهار، مشکل را رفع کنند. در کنار 
این موارد نیروهای امدادی و خدماتی را نیز 
در حالت آماده باش قرار داده ایم، هر چند 
پیش بینی ما این است که نقاط شهری با برف 
درگیر نشوند اما با هماهنگی سازمان پسماند 
در تلاش هستیم تا امکان برف روبی وجود 
داشته باشد. در حاشیه رودخانه کن بنر هشدار 
در ورودی جاده امامزاده داوود نصب شده است 
و به رستوران داران و افرادی که ممکن است 
در حاشیه رستوران کن اتراق داشته باشند، 
هشدار می دهیم که از اتراق پرهیز کنند چرا 
که ممکن است بارندگی مشابه سیل سال 
پیش باشد. در محدوده رودخانه فرحزاد نیز 
آمادگی لازم را داریم. با تخریب هایی که سال 

گذشته توسط شرکت آب منطقه ای تهران 
انجام شد، 10واحد در بستر رودخانه تخریب شد 
و امیدواریم درصورت افزایش دبی آب تداخلی 
با بافت مسکونی نداشته باشیم. در سطح شهر 
نیز تمام همکاران در حالت آماده باش هستند و 
هشدارهای لازم را داده ایم. سناریوهای لازم 
برای فعالیت نیروها درنظر گرفته شده است. در 
کنار نیروهای خدمات شهری و نواحی، همکاران 
معاونت عمرانی نیز حضور دارند تا میزان کشش 
انهار را رصد کنند  و اگر در جایی نیز بهبود 
وضعیت دبی آب مشاهده شد، پس از بارش 
اقدامات عملیاتی لازم را انجام دهند. سوله های 
مدیریت بحران در سطح منطقه آمادگی دارند 
که اگر به هر دلیلی نیاز به اسکان اضطراری 

پیش آمد، از این سوله ها استفاده شود.

آمادگی مناطق در برابر باران

  رفع آب گرفتگی در 8۳نقطه
  تجهیز یک سایت برفی روبی اصلی

  تجهیز 12سایت برف روبی فرعی
  نصب 5۰سازه مسقف دپوی شن

  پیش بینی 5۰۰هزار کیسه شن

  استقرار ماشین آلات سبک و سنگین 
  برپایی و تجهیز 9ایستگاه برف روبی در نواحی

  راه اندازی و تجهیز 6ایستگاه برف روبی بزرگراهی
  تجهیز یک سایت برف روبی اصلی

  دپوی 2هزار کیسه شن در سایت های برف روبی
  جانمایی 7۰۰مخزن ویژه دپوی شن و نمک

  دپوی 1۰۰هزار کیسه شن در مخازن

  لایروبی کانال ها، مسیل ها، نهرها و جوی ها
  راه اندازی و تجهیز 8سایت برف روبی در نواحی 9گانه

  پیش بینی 5دستگاه نمک پاش مکانیزه غلتان
  شارژ 17۰۰تن شن در سایت اصلی برف روبی

  پیش بینی 7۰۰تن نمک در سایت اصلی برف روبی
  توزیع 1۰۰تن شن و نمک در نواحی

 آماده باش 76نفر نیروی انسانی
 پیش بینی 28دستگاه خاور

 پیش بینی 2دستگاه لودر
 پیش بینی 8دستگاه بابکت

 پیش بینی 5دستگاه کامیون تیغه دار
 پیش بینی 11دستگاه نمک پاش مکانیزه

 پیش بینی 18دستگاه کامیون

  شناسایی نقاط وقوع سیلاب و 
روان آب ها

  ممنوعیت توقف در کنار رودخانه ها، 
روددره ها، کانال ها و مسیل ها ازجمله 

روددره فرحزاد، کانال شهید باکری، کانال 
میان رود، رود کن، دره  زرنو و حصارک

منطقه

1

منطقه

2

منطقه

4

منطقه

۳

منطقه

5

 لایروبی انهار و رودخانه ها
برای مقابله با آب گرفتگی ها

هواشناسی تهران از روز یکشنبه ورود 
سامانه بارشی را به تهران پیش بینی 
کرده بود؛ بر همین اساس مناطق 22گانه 
شهرداری تهران نیز تمام توان خود را 
تجهیز کردند تا آمادگی لازم برای روبه رو شدن با باران و برف 

را داشته باشند.
مناطق مختلف شهر به خصوص مناطق شمالی برای بارش برف 
و باران احتمالی در شهر به عنوان نقاط حساس مورد بازدید قرار 

گرفتند و براساس نیاز لایروبی انهار و مسیل ها نیز انجام شد.
اقدامات شهرداری تهران در مواجهه با بارش باران و برف به چند 
دسته تقسیم می شود؛ در اقدامات پیشگیرانه همچون لایروبی 
انهار،  مسیل ها، چاه های رسوب گیر، ورودی کانال ها و همچنین 
ایجاد سایت های برف روبی تلاش می کنیم تا از آب گرفتگی نقاط 
مختلف جلوگیری کنیم و از این طریق احتمال بروز مشکل 
برای شهروندان را کاهش دهیم. خدمات شهری تهران در کنار 
اقدامات پیشگیرانه در هنگام بارندگی با آماده باش نیروها و 
تجهیزات شرایط را برای روبه رو شدن با بارندگی های پاییزی و 

زمستانی تحت کنترل قرار می دهد.
با توجه به اینکه اداره کل هواشناسی استان تهران، هشدار 
سطح نارنجی صادر کرده و نسبت به رگبار و رعدوبرق، وزش 
باد شدید و گاهی خیلی شدید، کاهش محسوس دما در مناطق 
مستعد بارش تگرگ، نقاط سردسیر و همچنین ارتفاعات و 
براي احتمال آب گرفتگی معابر، جاری شدن روان آب و رخداد 
سیلاب بر اثر بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها، هشدار 
داده بود، نیروهای خدمات شهری در سطح مناطق به حالت 
آماده باش کامل درآمدند. نیروهای ما در مناطق مستقر شدند؛ 
ماشین آلات شن پاش و نمک پاش آمادگی لازم را فراهم کردند 
تا در صورت بارش برف در مناطق شمالي تهران مسیری بسته 
نشود و شرایط برای عبور و مرور راحت شهروندان مهیا باشد. در 
کنار توجهی که به تمام مناطق مختلف تهران داریم، برنامه های 
ویژه ای برای مناطق شمالی تهران و همجوار با رودخانه ها درنظر 
گرفته ایم و در برخی مناطق تلاش شده است با نصب بنرها، 
نسبت به خطرهای احتمالی حضور در کنار رودخانه ها هشدار 
داده شود تا مبادا شهروندی به دلیل بی احتیاطی در معرض 

خطر قرار بگیرد.
در نهایت با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی که اعلام 
شده بود، امسال ممکن است بارش ها زودتر و بیشتر نسبت 
به سال های قبل رخ دهد، طرح لایروبی انهار و رودخانه ها 
را در سطح مناطق 22گانه از قبل اجرا کردیم. ناگفته نماند 
که شهرداری تهران 10هزار کیلومتر شبکه آب های فرعی 
را جمع آوری می کند. این 10هزار کیلومتر در ۵30کیلومتر 
شبکه اصلی جمع آوری آب های زیرزمینی جمع آوری می شود 
که زیرزمین مدفون است، اما توسط شهرداری لایروبی می شود 
تا گرفتگی نداشته باشد. 170کیلومتر هم شبکه کمرگذاری 
در زیرزمین وجود دارد. در حقیقت 700کیلومتر شبکه 
جمع آوری آب های زیرزمینی داریم که مردم آن را نمی بینند. 
اگر شهروندان کمک کنند که زباله ای وارد این 10هزار کیلومتر 
شبکه آب های فرعی نشود، تهران با آب ماندگی هم روبه رو 

نخواهد بود.

هماهنگی با راهور، رصد میدانی، رصد از طریق دوربین های 
سطح شهر و برنامه ریزی برای نقاط آسیب پذیر احتمالی ازجمله 
مواردی است که در دستور کار است تا درنهایت شهروندان 

کمترین مشکل را برای تردد در معابر پایتخت داشته باشند.
روز گذشته نیز نشست مشترک معاونت خدمات شهری با 
پلیس راهور تهران برگزار شد و در این جلسه حسین نظری 
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران، 
سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ، قدرت الله محمدی مدیرعامل سازمان آتش نشانی، 
ایوب فصاحت مدیرعامل سازمان میادین میوه وتره بار، مسعود 
بیگی  رنجبریان مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان، سعید 
مدیرعامل شرکت ساماندهی، رضا محمدی مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند و... حضور داشتند و موضوعات مشترک 
فیمابین حوزه خدمات شهری و راهور تهران بزرگ در راستای 

خدمات رسانی به شهر و شهروندان مورد بررسی قرار گرفت.
در کنار موضوعاتی همچون ساماندهی دستفروشان، ون کافه ها 
و... درخصوص بارندگی های شهر نیز برنامه ریزی شد. در مورد 
اتخاذ تمهیدات ترافیکی، فرهنگسازی  و انجام اطلاع رسانی های 
لازم با توجه به آغاز فصل بارش نزولات آسمانی و برگزاری 
رزمایش مشترک برف روبی نیز صحبت و بر وحدت رویه و 

انسجام در تمام امور در موضوعات فوق تأکید شد.
با وجود تلاش شبانه روزی نیروهای خدمات شهری لازم 
به ذکر است که اگر شهروندان در سطح شهر، آب گرفتگی 
مشاهده کردند، می توانند با شماره هاي 137 و 1888 تماس 
بگیرند تا نیروهای شهرداری در جهت رفع و رجوع مشکل گام 
بردارند چراکه با توجه به شرایط جوی، عوامل شهرداری تهران 

24ساعته در حالت آماده باش هستند.
*مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران

صدور هشدار در محدوده رودخانه کن و فرحزاد

مکث1

ایجاد 25سایت برف روبی محله ای
مهدی صالحی، شهردار منطقه2: با توجه به موقعیت 
جغرافیایی منطقه، سایت برف روبی با استقرار 
ماشین آلات سبک و سنگین و شارژ مخازن دپوی 
شن و نمک تجهیز شد. 9ایستگاه در نواحی، 
6ایستگاه بزرگراهی و یک سایت مرکزی آماده 
خدمات رسانی شده است. به منظور خدمت رسانی 
بهینه در زمان بارش های زمستانی، 25سایت 
محله ای نیز تعبیه شده است که این سایت ها 
قابلیت دپوی 2هزار کیسه شن مخصوص را دارد. 
توزیع و جانمایی 700مخزن و نیز انباشت و دپوی 
100هزار کیسه شن مخصوص در داخل مخازن در 
معابر و گذرگاه های اصلی و فرعی منطقه از اقدامات 
اجرایی است. ستاد برف روبی منطقه 2در نواحی 
آماده خدمت رسانی هستند و این وضعیت تا 15 
اسفند ماه ادامه دارد. نیروی انسانی، تجهیزات و 
ماشین آلات برف روبی کافی به منظور اقدامات 
پیشگیرانه و نظارت بر فضاهای آسیب پذیر شهری 
در هنگام بارش برف پیش بینی شده است. ضمن 
اینکه تجهیزات و ماشین آلات نواحی متناسب با 
میزان بارش آنها پیش بینی شده و مسیرهای تردد و 
حرکت خودروهای برف روبی در 3مقطع جغرافیایی 

)ناحیه و بزرگراهی( طراحی شده است.

مکث3

700نیروی کارگری آماده
حمید جوانی، شهردار منطقه3: تمام همکاران 
ما در روزهایی که بارندگی پیش بینی می شود، 
در حالت آماده باش کامل هستند و حضور 
24ساعته به صورت شیفت بندی در نواحی 
دارند. پیش بینی ادوات و تجهیزات لازم برای 
جلوگیری از آب گرفتگی و مشکلات ناشی از 
بارش برف را کرده ایم. نزدیک به 84دستگاه 
خودروی سبک و سنگین در منطقه حاضر 
هستند. طبق روال هر ساله تلاش کرده ایم با 
حضور 700نیروی کارگری آمادگی لازم را داشته 
باشیم. در 2 ماه اخیر تلاش کرده ایم تا تمام 
کانال های سطح منطقه را به طور کامل لایروبی 
کنیم، مسیل های عبوری سطح منطقه نیز با 
استفاده از تجهیزات و نیروی انسانی متخصص 
لایروبی شدند، بخش هایی که نیاز به تعمیرات 
و اصلاح داشتند هم بازسازی و اصلاح شدند. 
تلاش ما این است که با توجه به فصل خزان و 
برگریزان که ممکن است موجب گرفتگی انهار، 
جوی ها و مسیل ها شود، در کوتاه ترین بازه 
زمانی دست به پاکسازی بزنیم. تجهیزاتی مانند 
شن و نمک مخصوص برای بحث برف روبی نیز 

تهیه و در مناطق مورد نیاز مستقر شده است.

مکث2

علیرضا جعفری*

عصر دیروز بود که طبق پیش بینی های 
هواشناسی بارش های باران پاییزی در 
تهران شروع شد. بارش ها چنان شدید بود 
که احتمال آب گرفتگی در معابر پایتخت 
پیش بینی می شد و از این رو مناطق شمالی 
تهران که بیشتر تحت تأثیر سامانه بارشی قرار 
داشتند، حالت آماده باش گرفتند و اقداماتی 

را پیش بینی کردند.

لایروبی برخی انهار بعد از 15سال
سیدمهدی صباغ، شهردار منطقه یک: این منطقه با 
توجه به شرایط جوی خاص خود برای بارش باران و 
برف آماده شده است. در رابطه با بارندگی به شکل 
باران تمام انهار مناطق به صورت مستمر لایروبی 
شده است. برخی ازکانال های انتقال آب نزدیک 
به 15سال بود که لایروبی نشده بودند، اکنون این 
کانال ها در کنار مسیل ها لایروبی شده اند. با توجه 
به این اقدامات امیدوار هستیم که مشکل خاصی 
پیش نیاید اما نباید فراموش کرد که وسعت درختان 
چنار در منطقه ممکن است موجب گرفتگی به دلیل 
خزان برگ های درختان شود. مانوری هم نزدیک 
به 2 ماه پیش برگزار کردیم که در این مانور تمام 
تجهیزات و ادوات بررسی شدند تا در زمان مورد 
نیاز آمادگی لازم در سطح نواحی و مناطق وجود 
داشته باشد. 15روز است که ستادهای برف روبی را 
در سطح منطقه راه اندازی کرده ایم و تمام ستادها 
مجهز به شن و نمک کافی هستند. تجهیزات و 
امکانات کافی در سطح منطقه به خصوص نواحی 
شمالی در برابر بارش برف نیز وجود دارد. تعداد 
ماشین آلات در سطح منطقه مناسب است و تمام 
آنها در حالت آماده باش قرار گرفته اند تا در کنار 
250نیروی مخصوص برف روبی به فعالیت بپردازند.

مکث4


